
 

 

 

 
 

VALSTYBINIO STUDIJŲ FONDO 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRAŠYMO SKIRTI PARAMĄ STUDIJOMS NE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

AUKŠTOJOJE MOKYKLOJE IR SUTIKIMO DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

FORMOS PATVIRTINIMO 

 

2019 m. birželio 3 d. Nr. V1-26 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Paramos įstojusiems į aukštąsias mokyklas ne Lietuvos Respublikoje 

ir jose studijuojantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, taip pat kitų Europos Sąjungos 

valstybių narių, Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių piliečiams, dirbantiems ir 

(arba) turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir jų šeimos nariams, taip pat ir kitų 

užsienio valstybių piliečiams ir asmenims be pilietybės, turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje, skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. 

kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“, 10 punktu ir  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. gegužės 

21 d. įsakymu Nr. V-483 „Dėl įgaliojimų Valstybiniam studijų fondui suteikimo“: 

1. T v i r t i n u  Prašymo skirti paramą studijoms ne Lietuvos Respublikos aukštojoje 

mokykloje formą (pridedama). 

2. T v i r t i n u  Prašymą skirti paramą studijoms ne Lietuvos Respublikos aukštojoje 

mokykloje teikiančio asmens sutikimo dėl asmens duomenų tvarkymo formą (pridedama). 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Valstybinio studijų fondo direktoriaus 2018 metų 

gegužės 23 d. įsakymą Nr. V1-29 „Dėl Asmens, pretenduojančio gauti paramą studijoms 

užsienio aukštojoje mokykloje, prašymo formos patvirtinimo“.   

4. N u s t a t a u ,  kada šis įsakymas įsigalioja 2019 m. birželio 3 d.  

 

 

 

Direktorius                                                                                                        Ernestas Jasaitis 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinio studijų fondo direktoriaus  

2019 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. V1-26 

 

 

(Prašymo skirti paramą studijoms ne Lietuvos Respublikos aukštojoje mokykloje forma) 

 
(Pildo Valstybinio studijų fondo darbuotojas) 

Asmens bylos 

Nr. 

Aukštoji mokykla (pažymėti X) Prašymas (pažymėti X) 

 Reitinguojama  Be trūkumų 

  Specifinės srities  Su trūkumais 

 

 

 

PRAŠYMAS SKIRTI PARAMĄ STUDIJOMS NE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

AUKŠTOJOJE MOKYKLOJE 

 

20___ m. _____________________ d. 
(data) 

___________________________ 
(vieta) 

1. Duomenys apie asmenį:  

Vardas (-ai)  

Pavardė (-ės)  

Asmens kodas  

Jei asmens kodo nėra, 

nurodyti: gimimo metus,  

mėnesį ir dieną, lytį 

_____-______-_____ 

□ vyras 

□ moteris 

 Pilietybė (pažymėti) □ esu Lietuvos Respublikos pilietis 

□ esu kitų Europos Sąjungos valstybių narių (ne Lietuvos 

Respublikos), Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių 

pilietis, dirbantis ir (arba) turintis teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje, ar jų šeimos narys, arba kitų užsienio valstybių 

pilietis ar asmuo be pilietybės, turintis teisę nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje.
 

 
 

2. Kontaktiniai duomenys:  

Telefonas (-ai) (su šalies kodu)   

Elektroninio pašto adresas   

 

3. Studijų ne Lietuvos Respublikoje duomenys:  

Aukštosios mokyklos pavadinimas  

Aukštosios mokyklos adresas  



2 

 

 

Aukštosios mokyklos interneto svetainės adresas  

Duomenys apie aukštosios mokyklos 

reitingavimą (pažymėti) 
□ Aukštoji mokykla yra reitinguojama bent 

viename iš šių reitingų: Times Higher 

Education World University Rankings, QS 

World University Rankings, Academic Ranking 

of World Universities (ARWU) 

□ Aukštoji mokykla dėl savo specifikos nėra 

reitinguojama aukščiau nurodytuose 

reitinguose 

Studijų programos  

pavadinimas 

 

 

Studijų kursas (kuriame studijuosite gavęs (-usi) 

paramą)  

 

Studijų pakopa (bakalauro, magistro, 

doktorantūros ar vientisosios) 

 

Studijų pradžia (metai, mėnuo, diena) _____-___-__ 

 
Planuojama studijų pabaiga (metai, mėnuo, 

diena) 

_____-___-__ 

 

 

4.  Prašau man skirti šią finansinę paramą studijoms ne Lietuvos Respublikos aukštojoje 

mokykloje: 

Eil. 

Nr. 

Paramos rūšis Paramos suma 

vieneriems 

metams (nurodyti 

sumą ir valiutą) 

Paramos suma visam 

studijų laikotarpiui 

(nurodyti sumą ir 

valiutą) 

1. Studijų kainai padengti  

Skiriama: 

tik tada, kai studijos yra mokamos; 

ne daugiau nei metinės studijų kainos dydis per 

metus; 

ne daugiau kaip 530 bazinės socialinės išmokos 

(toliau – BSI) dydžių per metus. 

_______   

_______ 

(suma)        (valiuta) 

_______   _______ 

(suma)        (valiuta) 

2. Pragyvenimo išlaidoms  

Skiriama: 

jei metinė studijų kaina mažesnė nei 530 BSI 

dydžių per metus; 

jei studijos nemokamos; 

ne daugiau kaip 16 BSI dydžių per mėnesį. 

_______   

_______ 

(suma)        (valiuta) 

_______   _______ 

(suma)        (valiuta) 

3. Iš viso (1+2) 

 
Ne daugiau nei 530 BSI dydžių per metus.  

_______   

_____ 

(suma)         (valiuta) 

_______   _______ 

(suma)        (valiuta) 

 



3 

 

 

5. Prašau konkurso metu skirti man papildomus 20 balų, nes atitinku bent vieną iš 

toliau nurodytų kriterijų: 

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Pažymėti  

X, jei 

atitinkate 

1. Esu yra iš nepasiturinčios šeimos ar vienas gyvenantis asmuo, turintis teisę gauti 

arba gaunantis socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą 

 

2. Man teisės aktų nustatyta tvarka nustatytas 45 procentų ar mažesnis darbingumo 

lygis arba sunkus ar vidutinis neįgalumo lygis 
 

3. Esu ne vyresnis kaip 25 metų ir man iki pilnametystės įstatymų nustatyta tvarka 

buvo nustatyta globa (rūpyba) arba abu mano tėvai ar vienas iš jų yra mirę 
 

 

 

Žinau, kad parama skiriama pagal Paramos įstojusiems į aukštąsias mokyklas ne 

Lietuvos Respublikoje ir jose studijuojantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, taip pat 

kitų Europos Sąjungos valstybių narių, Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių 

piliečiams, dirbantiems ir (arba) turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir 

jų šeimos nariams, taip pat ir kitų užsienio valstybių piliečiams ir asmenims be pilietybės, 

turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, skyrimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“, ir esu susipažinęs su Aprašo 

nuostatomis. 

Patvirtinu, kad atitinku visas Apraše nustatytas sąlygas paramai gauti, taip pat, kad 

nėra Apraše nurodytų aplinkybių, dėl kurių negalėčiau gauti paramos.  

Patvirtinu, kad mano prašyme ir jo prieduose pateikta informacija yra teisinga ir 

išsami. 

 

6. Kartu su prašymu teikiu šiuos dokumentus: 

Pažymėti X, 

jei dokumentas 

pridedamas 

Dokumentas 

□ Sutikimas dėl asmens duomenų tvarkymo 

□ Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija (nereikia teikti, jei prašymas 

ir dokumentai pasirašomi saugiu elektroniniu prašymu) 

□ Kvietimo arba priėmimo studijuoti užsienio valstybės aukštojoje mokykloje 

patvirtinančio dokumento arba dokumento, patvirtinančio, kad asmuo jau 

studijuoja, kopija 

□ Gyvenimo aprašymas 

□ Motyvacinis laiškas 

□ Vieną iš nurodytų rekomendacijų:  

1. mokyklos, kurioje asmuo baigia (baigė) bendrojo ugdymo programą – jeigu 

asmuo yra įstojęs (pakviestas studijuoti) į pirmosios pakopos ar vientisąsias 

studijas ir anksčiau aukštojo mokslo kvalifikacijos nėra įgijęs;   

2. aukštosios mokyklos, kurioje asmuo įgijo aukštojo mokslo kvalifikaciją –  jei 

asmuo yra įstojęs (pakviestas studijuoti) į pirmosios pakopos, vientisąsias, 

antrosios ar trečiosios pakopos studijas ir anksčiau yra įgijęs aukštojo mokslo 

kvalifikaciją; 



4 

 

 

3. užsienio valstybės aukštosios mokyklos, kurioje asmuo šiuo metu studijuoja – 

jeigu asmuo šiuo metu studijuoja užsienio valstybės aukštojoje mokykloje ir 

šioms studijoms siekia gauti paramą; 

4. darbovietės ar organizacijos, kurioje asmuo dirba (dirbo) ar atlieka (atliko) 

savanorišką veiklą. 

□ Mokėjimo už studijas tvarka  (turi būti nurodyta metinė studijų kaina, studijų 

pradžios ir pabaigos datos, studijų pakopa) 

□ Pažyma apie paskirtą socialinę pašalpą  

□ Neįgaliojo pažymėjimas  

□ Dokumentai, pavirtinantys, kad asmeniui iki pilnametystės buvo nustatyta globa 

(rūpyba) arba abu tėvai ar vienas iš jų yra mirę (teismo sprendimas dėl 

globos/rūpybos nustatymo, asmens gimimo liudijimas, tėvo (tėvų) mirties 

liudijimas (liudijimai) 

□ Dokumento, įrodančio lietuvių kalbos mokėjimą ne žemesniu nei B2 lygiu pagal 

Bendruosius Europos kalbų metmenis, kopija (pateikia tik ne Lietuvos 

Respublikos piliečiai) 

□ Dokumento, patvirtinančio teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, kopija 

(pateikia tik kitų Europos Sąjungos valstybių narių (ne Lietuvos Respublikos), 

Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių piliečiai, dirbantys ir (arba) 

turintys teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, kitų užsienio valstybių 

piliečiai ir asmenys be pilietybės, turintys teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje) 

□ Dokumento, patvirtinančio šeimos nario teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, 

kopija (pateikia tik kitų Europos Sąjungos valstybių narių, Europos laisvosios 

prekybos asociacijos valstybių piliečių, dirbančių ir (arba) turinčių teisę nuolat 

gyventi Lietuvos Respublikoje, taip pat Lietuvos Respublikos piliečių šeimos 

nariai) 

□ Dokumento, patvirtinančio, kad dirba Lietuvos Respublikoje, kopija (pateikia tik 

kitų Europos Sąjungos valstybių narių, Europos laisvosios prekybos asociacijos 

valstybių piliečiai, neturintys teisės nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje) 

□ Šeimos nario statusą patvirtinančio dokumento kopija (pateikia kitų Europos 

Sąjungos valstybių narių, Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių 

piliečių, dirbančių ir (arba) turinčių teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, 

taip pat Lietuvos Respublikos piliečių šeimos nariai) 

 

 

 

vardas, pavardė  parašas  data 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinio studijų fondo direktoriaus  

2019 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. V1-26 

 

(Prašymą skirti paramą studijoms ne Lietuvos Respublikos aukštojoje mokykloje teikiančio 

asmens sutikimo dėl asmens duomenų tvarkymo forma) 

 
SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 

Aš, .................................................................., gimimo data .................., sutinku, kad mano 

asmens duomenys būtų tvarkomi Valstybiniame studijų fonde (kodas 191722967, buveinės adresas: A. 
Goštauto g. 12-407, Vilnius) Paramos įstojusiems į aukštąsias mokyklas ne Lietuvos Respublikoje ir jose 

studijuojantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, taip pat kitų Europos Sąjungos valstybių narių, Europos 

laisvosios prekybos asociacijos valstybių piliečiams, dirbantiems ir (arba) turintiems teisę nuolat gyventi 
Lietuvos Respublikoje, ir jų šeimos nariams, taip pat ir kitų užsienio valstybių piliečiams ir asmenims be 

pilietybės, turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – Parama), skyrimo ir administravimo 

tikslu pagal Paramos įstojusiems į aukštąsias mokyklas ne Lietuvos Respublikoje ir jose studijuojantiems 
Lietuvos Respublikos piliečiams, taip pat kitų Europos Sąjungos valstybių narių, Europos laisvosios prekybos 

asociacijos valstybių piliečiams, dirbantiems ir (arba) turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir 

jų šeimos nariams, taip pat ir kitų užsienio valstybių piliečiams ir asmenims be pilietybės, turintiems teisę 

nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ 

nuostatas. 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad man skyrus paramą, Valstybinis studijų fondas 
perduotų mano asmens duomenis (vardą, pavardę, telefono numerį ir elektroninio pašto adresą, aukštosios 

mokyklos pavadinimą, studijų pakopą ir studijų programos, kuriai gavau paramą, pavadinimą) Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai, taip 
pat lėšas mano paramai skyrusiam fiziniam ar juridiniam asmeniui paskirtos Paramos viešinimo tikslu.   

Mano asmens duomenys gali būti perduodami ir kitoms atsakingoms institucijoms ar 

tretiesiems asmenims, jei jų teisė gauti mano asmens duomenis yra apibrėžta teisės aktuose. 

Valstybinis studijų fondas turi teisę tikrinti/rinkti/gauti mano asmens duomenis iš Lietuvos 
Respublikos gyventojų registro, Studentų registro, Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos 

(SPIS), socialines pašalpas pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymą skiriančių įstaigų, Lietuvos Respublikos teismų, priėmusių sprendimus nustatyti 
man globą (rūpybą), bendrojo ugdymo įstaigos (mokyklos), kurioje mokiausi, mokslo ir studijų 

institucijos, kurioje studijavau ir studijuoju, taip pat mano ypatingus asmens duomenis (darbingumo lygį) 

iš Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie SADM Paramos skyrimo ir administravimo tikslu. 

Esu informuotas (-a), kad duomenų apsaugos pareigūno funkcijas Valstybiniame studijų 
fonde vykdo Stipendijų ir finansinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita Medašienė, tel. (8 5)  

264 7153, el. p. jurgita.medaisiene@vsf.lt . 

Taip pat esu informuotas (-a), kad turiu teisę susipažinti su savo duomenimis, kurie 
tvarkomi Valstybiniame studijų fonde, reikalauti ištaisyti ar ištrinti neteisingus, neišsamius, netikslius 

mano asmens duomenis, reikalauti sustabdyti ar apriboti duomenų tvarkymo veiksmus, reikalauti 

sunaikinti neteisėtai, nesąžiningai sukauptus mano asmens duomenis bei nesutikti (teisiškai pagrįstai), kad 
būtų tvarkomi mano asmens duomenys, nedarant poveikio sutikimu grindžiamo duomenų tvarkymo iki 

sutikimo atšaukimo teisėtumui. Turiu teisę į duomenų perkeliamumą. 

Esu informuotas (-a), kad turiu teisę pateikti skundą priežiūros institucijai – Valstybinei 

duomenų apsaugos inspekcijai, L. Sapiegos g. 17, 10312 Vilnius. 
Esu informuotas (-a), kad pateikti asmens duomenis yra privaloma, šį reikalavimą nustato 

šiame sutikime nurodyti teisės aktai. Nepateikus asmens duomenų, negalėsiu pretenduoti gauti Paramą. 

Jei konkurso metu man nebus paskirta parama arba parama bus paskirta, bet nepasirašysiu 
su Valstybiniu studijų fondu paramos studijoms ne Lietuvos Respublikoje sutarties, mano asmens 

duomenys bus saugomi 5 metus nuo konkurso, kuriam pateikiau prašymą gauti Paramą, pabaigos.  



2 

 

 

Jei konkurso metu man bus paskirta parama ir su Valstybiniu studijų fondu pasirašysiu 

paramos studijoms ne Lietuvos Respublikoje sutartį, mano asmens duomenys bus saugomi visą sutarties 

galiojimo laikotarpį ir 10 metų pasibaigus sutarčiai.  

Esu informuotas (-a), kad teisės aktai gali nustatyti ilgesnį asmens duomenų saugojimo 
terminą. Tokiu atveju asmens duomenys saugomi privalomą teisės aktuose nustatytą terminą. 

 

vardas, pavardė  parašas  data 

 

 


